
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  

   

AUTO 
 

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
 
Sujeto del proceso  
Elite International Américas S.A.S. – EIAS S.A.S. 
 
Promotor 
María Mercedes Perry Ferreira 
 
Asunto  
Medidas cautelares 
 
Proceso  
Reorganización 
  
Expediente  
77054 
 

I. ANTECEDENTES 

 
1. Mediante Auto de 9 de septiembre de 2016, esta Superintendencia admitió a la 

sociedad Elite International Américas S.A.S., a proceso de reorganización en los 
términos de la Ley 1116 de 2006. 

2. A través de escrito radicado 2016-01-464163 del 15 de septiembre de 2016, el 
apoderado de los señores José Alejandro Navas y Marino Constantino, 
representantes legales de Élite International S.A.S, solicitó que se ordene a las 
pagadurías de entidades públicas abstenerse de pagar directamente a los 
operadores de libranza. 
 

3. A través de escritos de 14 y 19 de septiembre de 2016, la empresa Thomas 
Manejo Técnico de Información S.A. solicitó concepto de este despacho en 
relación con el manejo de los títulos en custodia de la empresa.    

 
II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO  

 
1. El artículo 5.2 del estatuto de insolvencia establece la atribución del juez del 

concurso de ordenar las medidas pertinentes a proteger, custodiar y recuperar 
los bienes que integran el activo patrimonial del deudor. Así mismo, el artículo 
19.7 del mismo estatuto, estableció que en el curso del proceso de 
reorganización, el juez puede decretar las medidas cautelares necesar ias 
sobre los bienes del deudor. Por su parte el Código general del Proceso en su 
artículo 590 otorga la facultad de decretar y prácticas medidas cautelares 
innominadas.    

 
2. Además de estas habilitaciones procesales, desde lo sustancial se impone la 

materialización del principio de universalidad objetiva, previsto en el artículo 4.1. 
ejúsdem, que implica la vinculación al concurso de todos los bienes del deudor, el 
Despacho procederá a decretar y practicar las siguientes medidas cautelares 
innominadas:  
 

a) Ordenar a las pagadurías, cooperativas y sociedades que se mencionan a 
continuación, que pongan a disposición de esta Superintendencia todos los 



2/7 
AUTO 

2016-01-486699 
ELITE INTERNATIONAL AMERICAS S.A.S.  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

recursos provenientes de los pagarés libranzas que hayan sido negociados 
con Elite International Américas S.A.S. – EIAS S.A.S. en reorganización.   
 

b) Ordenar a la sociedad Manejo Técnico de Información S.A que se abstenga de 
la entrega de los títulos bajo su custodia así como permitir otra medida sobre 
los mismos, sin autorización previa y expresa de este Despacho. 

 

En mérito de lo expuesto, la Superintendente Delegada para Procedimientos de 
Insolvencia (E); 

 
RESUELVE 

 
Primero. Ordenar a las pagadurías, cooperativas y sociedades que se mencionan a 
continuación que pongan a disposición de esta superintendencia todos los recursos 
provenientes de los pagarés libranzas que hayan sido negociados con Elite 
International Américas S.A.S. – EIAS S.A.S en reorganización.   
  
Para los anteriores efectos se informa que dichos recursos deberán ser consignados en el 
Banco Agrario De Colombia, Depósitos Judiciales, cuenta 110019196108 a órdenes de la 
Superintendencia de Sociedades – Grupo de Reorganización.  

 
PAGADURÍAS 

 

NOMBRE DIRECCIÓN CIUDAD DEPARTAMENTO 

AGUAS DE LA MOJANA S.A E.S.P Cl 22 23-00 San Marcos Sucre 

AGUAS DE MANIZALES S.A E.S.P Avda. Kevin Angel # 59 - 181,  Manizales Caldas 

ALCALDIA DE ARACATACA Calle 9 No 4A-32 Aracataca Magdalena 

ALCALDIA DE MEDELLIN Calle 44 N 52 – 165  Medellín Antioquia 

ALCALDIA DE MONTERIA  Calle 27 # 3-16 Montería Córdoba 

ALCALDIA DE SABANAGRANDE Carrera 7 Nº 5-10 Sabanagrande Atlántico 

ALCALDIA DE SABANALARGA Calle 21 No. 18-46 Sabanalarga Atlántico 

ALCALDIA DE SAN ONOFRE   Kra. 20 Nº 19 - 16 San Onofre Sucre 

ALCALDIA DE SANTA ROSA (CARTAGENA) Cereza Calle Primera. Santa Rosa Bolivar 

ALCALDIA DE SARAVENA  Calle 27 # 15-50 Saravena Arauca 

ALCALDIA DE SINCELEJO Cr 17 No. 22 - 42 Sincelejo Sucre 

ALCALDIA DE SOLEDAD 
 Km. 4, prolongación Murillo Sede 
Granabastos, Local 6 Soledad Atlántico 

ALCALDIA DE SUCRE Carrera 3 No. 10 - 10 - Palacio Municipal  Sucre Sucre 

ALCALDIA DE TEBAIDA QUINDIO Carrera 6 # 12 – 27  La Tebaida Quindío 

ALCALDIA DE VALLEDUAPR  Carrera 5 # 15-69 Valledupar Cesar 

ALCALDIA DE VILLANUEVA BOLIVAR C14 No.15-95, Villanueva Bolivar 

ALCALDIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA Calle 34 No. 43-31 Barranquilla Atlántico 

ALCALDIA DISTRITAL DE CARTAGENA Centro Diagonal 30 No 30-78 Cartagena Bolivar 

ALCALDIA MUNICIPAL CERRO DE SAN 
ANTONIO  Calle 2 Kra 2-12  

Cerro de San 
Antonio Magdalena 

ALCALDIA MUNICIPAL DE ANSERMA CALDAS Calle 7 entre carreras 4 y 5 Anserma  caldas 

ALCALDIA MUNICIPAL DE ARJONA  Plaza Principal Arjona Arjona Bolivar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE BECERRIL Calle 10 No 6-84 Becerril Cesar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE BUENAVISTA 
CORDOBA (MONTERIA)  Calle 11 Kra 11 47  Buevanista Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CAIMITO SUCRE Carrera 15A N. 10 - 01 Caimito Sucre 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CALAMAR Calle 20 N° 2 - 06 Calamar  Bolivar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA Carrera 11 # 11 - 29  Chia Cundinamarca 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIMA Calle 4a Cra 8 Esquina/Palacio Municipal Chima Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHINU  Calle 15 Nº 8-20  Chinu Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIVOLO Transversal 5 No 1A- 80 Calle Central Chivolo Magdalena 

ALCALDIA MUNICIPAL DE COROzAL SUCRE 
(MONTERIA) Carrera 28 No 31A-08 Barrio San Juan Corozal Sucre 

ALCALDIA MUNICIPAL DE COTORRA 
(MONTERIA) Calle 15 No. 6-165 Cotorra Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL BANCO 
MAGDALENA Calle 5 entre carrera 7 y 8 Palacio Municipal El Banco Magdalena 

ALCALDIA MUNICIPAL DE GALAPA Calle 13 No. 17-117 Galapa Atlántico 

ALCALDIA MUNICIPAL DE ITAGUI Carrera 51 51-55 Itaguí Antioquia 

ALCALDIA MUNICIPAL DE MALAMBO Carrera 17 #11-12 Malambo Atlántico 

ALCALDIA MUNICIPAL DE MANATI  CALLE 7A Nº 4B - 17  Manatí Atlántico 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PEREIRA  Cra. 7 No. 18-55  Pereira Risaralda 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PIVIJAY   Calle 4 No. 14-05 Pivijay Magdalena 

ALCALDIA MUNICIPAL DE PLANETA RICA 
(MONTERIA) Calle 18 No. 10-09 Planeta Rica Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAHAGUN 
(MONTERIA) Calle 14 No 10-30 Sahagun Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN ANDRES DE 
SOTAVENTO  Carrera 7D No 7C - 27  

San Andrés de 
Sotavento Córdoba 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SAN DIEGO 
(VALLEDUPAR)  Carrera 9 No. 2C-71  San Diego  Cesar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN PELAYO 
Carrera 6 Calle 6 Palacio Municipal de San 
Pelayo San Pelayo Córdoba 



3/7 
AUTO 

2016-01-486699 
ELITE INTERNATIONAL AMERICAS S.A.S.  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA CATALINA 
(BARRANQUILLA) Plaza Principal - Santa Catalina  Santa Catalina Bolivar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SITIO NUEVO   Carrera 7 # 3 - 09 Palacio Municipal Sitio Nuevo Magdalena 

ALCALDIA MUNICIPAL DE SOPLAVIENTO Calle 2da del Dique  Soplaviento Bolivar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE TALAIGUA NUEVA Calle 14 N° 06-22 Talaigua Nueva Bolivar 

ALCALDIA MUNICIPAL DE TUCHIN 
(MONTERIA) Carrera 12 N° 15 - 24 Parque Principal Tuchin Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE ULLOA CALLE 5 # 2 - 07 Plaza Principal Ulloa Ulloa Valle del Cauca 

ALCALDIA MUNICIPAL DE USIACURI  Calle 14 Nº 15 - 16 Usiacuri Atlántico 

ALCALDIA MUNICIPAL DE VALENCIA 
CORDOBA (MONTERIA) Carra 15 Calle 11 - Palacio Municipa Valencia Córdoba 

ALCALDIA MUNICIPAL DE VALLEDUPAR  arrera 5 # 15-69, Plaza Alfonso López  Valledupar Cesar 

ALCALDIA MUNICIPAL DEL CAIMITO SUCRE 
Carrera 15A N. 10 - 01 Plaza Principal, 
Palacio Municipal Caimito Sucre 

ALCALDIA MUNICIPAL GALAPA  Calle 13 No. 17-117  Galapa Atlántico 

AlCALDIA MUNICIPAL SABANAS DE SAN 
ANGEL Calle 4 No. 6 - 18 Barrio 7 de Agosto 

Sábanas de San 
Angel Magdalena 

ALCALDIA MUNICIPAL ZONA BANANERA  Casa 9,Prado Sevilla, Zona Bananera Magdalena 

ARSAS IPS Avenida La Paz Alfonso Lopez Valledupar Cesar 

ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL VALLE DEL 
CAUCA 

Carrera 6 entre calles 9 y 10 Edificio Palacio 
de San Francisco Cali Valle del Cauca 

CAJA DE RETIRO DE LAS FF.MM (MONTERIA) 
Carrera 13 N. 27-00 Edificio Bochica Interior 
2. Bogotá D.C Bogotá Bogotá D.C 

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA 
POLICIA NACIONAL "CASUR" Carrera 7a No. 12B 58 Bogotá Bogotá Bogotá D.C 

CASUR (BARRANQUILLA) Calle 48 No. 41-114 Barranquilla Atlántico 

CEMINSA  Cl 28 Nº 2 -45 SabanaLarga Atlántico 

COLFONDOS CALLE 67 # 7-94 PISO 19 Bogotá Bogotá D.C 

COLPENSIONES Carrera 10 #27-91 Bogotá Bogotá D.C 

COLPENSIONES (BARRANQUILLA) Cl. 82 #49C-49 Barranquilla Atlántico 

COLPENSIONES STA MARTA Edificio Casa del Rio, Cra. 2 #17-24 Santa Marta Magdalena 

COMPAÑIA DE SEGUROS POSITIVA 
(VALLEDUPAR) Cr11 14-74 Valledupar Cesar 

CONCEJO DE CHIRIGUANA CESAR Calle 7 # 5 - 40  Chiriguana Cesar 

CONCEJO DISTRITAL DE BARRANQUILLA Calle 38 Carrera 45  Piso 3  Barranquilla Atlántico 

CONCEJO DISTRITAL DE SANTA MARTA 
(SANTA MARTA ) Cl. 16 #4-15 Santa Marta Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE ALGARROBO Carrera 14 # 8 - 44 - Parque Central Algarrobo Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE ARIGUANI Calle 4 Nº. 5 - 102 Plaza Principa Ariguani Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE BECERRIL 
Calle 10 No 6-84 Palacio Municipal 
Lisimaco Machado Arce Becerril Cesar 

CONCEJO MUNICIPAL DE CAMPO DE LA 
CRUZ Calle 6 No. 10-106 Campo de la Cruz Atlántico 

CONCEJO MUNICIPAL DE COLOSO 
(BARRANQUILLA) Plaza Principal  Coloso Sucre 

CONCEJO MUNICIPAL DE EL ROBLE Calle 6 Kr 6-9 El Centro  El Roble Sucre 

CONCEJO MUNICIPAL DE FUNDACION Carrera 5 No. 4 - 48 Barrio centro Fundación Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE HATONUEVO LA 
GUAJIRA 

Calle 13 No 20-85 - Barrio 20 De Julio-
Palacio Municipal Hatonuevo Guajira 

CONCEJO MUNICIPAL DE LA GLORIA 
Calle Central No. 4 - 07 Palacio Municipal - 
La Gloria La Gloria Cesar 

CONCEJO MUNICIPAL DE LA PONEDERA Calle 11 Nº16-64 Barrio la Plaza Ponedera Atlántico 

CONCEJO MUNICIPAL DE MORROA Kra 6 # 7 - 70 Centro - Morroa  Morroa Sucre 

CONCEJO MUNICIPAL DE PIVIJAY Calle 4 No. 14-05 - Palacio Municipal Pivijay Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE PUERTO 
LIBERTADOR (MONTERIA) 

Calle 3 # 9 - 33 Barrio Aguas Vivas - 
Palacio Municipa Puerto Libertador Córdoba 

CONCEJO MUNICIPAL DE REMOLINO 
Palacio Municipal Calle 10 Cra 2 Esquina # 
2-10 Remolino Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE RIOHACHA Calle 2 No 8 - 38 Rioacha Guajira 

CONCEJO MUNICIPAL DE SALAMINA Calle 7 # 2-13  Salamina Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE SAMPUES CALLE 23 Nº 19-22 CENTRO Sampues Sucre 

CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA MARTA Calle 13 # 2- 04 Santa Marta Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DE URIBIA  Calle 12 No. 8 - 61 - Palacio Municipal Uribia Guajira 

CONCEJO MUNICIPAL DE ZAMBRANO Calle 8 # 15 - 51 Barrio El Amparo  zambrano Bolivar 

CONCEJO MUNICIPAL DE ZONA BANANERA Casa 9,Prado Sevilla, Zona Bananera Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL DEL BANCO DE 
MAGDALENA 

 Calle 5 entre carrera 7 y 8 Palacio 
Municipal  El banco Magdalena 

CONCEJO MUNICIPAL LA CANDELARIA 
 Calle 12 N° 11 - 69 Plaza Principal 
Candelaria Candelaria Atlántico 

CONCEJO MUNICIPAL POLO NUEVO  CALLE 3 No. 9 - 10 Polonuevo Polonuevo Atlántico 

CONCEJO MUNICIPAL SAN JACINTO Calle 19 - carrera 41 Esquina  San Jacinto Bolivar 

CONCEJO MUNICIPAL SAN JUAN DE BETULIA 
(MONTERIA) Cra 7º, Calle La Esperanza Esquina 

San Juan de 
Betulia Sucre 

CONSORCIO FOPEP Cra. 20 #39-32, Bogotá Bogotá D.C 

CONTRALORIA DEPARTAMENTAL DEL 
ATLANTICO Calle 40 Carreras 45 y 46 Piso 7 -8 Barranquilla Atlántico 

CONTRALORIA DISTRITAL DE BARRANQUILLA Cll 38 entre Cra 45 y 46 Pisos 5, 6 y 7 Barranquilla Atlántico 

CONTRALORIA MUNICIPAL DE SOLEDAD 
Granabastos Km 4 Prol. Av Murillo Ed. 
administrativo Piso 1 Soledad  Atlántico 

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE 
CUNDINAMARCA CAR Cra. 7 #36-45 Bogotá Bogotá D.C 

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
SUR DE BOLIVAR Carrera 16 No. 10 - 27.  Magangué Bolivar 

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DEL ARCHIPIÉLAGO DE SAN 
ANDRÉS PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA  Vía San Luis, Bight, Km 26  San Andrés  San Andrés  

CUERPO DE BOMBEROS DE CARTAGENA Bocagrande Cr2 Av. Blas de Lezo Cartagena Bolivar 

CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIO 
PUERTO COLOMBIA (BARRANQUILLA) Cr 37 Cl 7 Esq Altos de Prado Mar Barranquilla Atlántico 

CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS Calle 8 Sur No 70B - 90 Bogotá Bogotá D.C 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL Calle 65 No.43-48 Barranquilla Atlántico 



4/7 
AUTO 

2016-01-486699 
ELITE INTERNATIONAL AMERICAS S.A.S.  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

MEDIO AMBIENTE BARRANQUILLA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL - DAPS Calle 7 No. 6-54 Bogotá Bogotá D.C 

DIAN  carrera 8 Nº 6C - 38 Edificio San Agustín Bogotá Bogotá D.C 

E.S.E ALEJANDRO PROSPERO REVEREND Av El libertador N° 25-67 Santa Marta Magdalena 

E.S.E CENTRO DE SALUD DE PAZ DEL RIO CALLE 13 No.14 -35 Fundación Magdalena 

E.S.E CENTRO DE SALUD SAN JOSE Calle 15 # 34 – 59 San Marcos Sucre 

E.S.E CENTRO MATERNO INFANTIL DE 
SABANALARGA (ESE CEMINSA) CL 28 Nº 2 -45 Sabanalarga Atlántico 

E.S.E HOSPITAL 7 DE AGOSTO DE PLATO 
(BARRANQUILLA) Cll 14 - Cra 23 Esquina, Barrio 7 de Agosto Plato Magdalena 

E.S.E HOSPITAL DE NUEVA GRANADA Cl 9 N0. 8-15 Nueva Granada Magdalena 

E.S.E HOSPITAL FRANCISCO CANOSSA Calle 10 carrera 11 esquina Pelaya Cesar 

E.S.E HOSPITAL FRAY LUIS DE LEON  
Via 14 Carretera de Los contenedores 
- Plato Plato Magdalena 

E.S.E HOSPITAL LOCAL DE ALGARROBO Calle 9 Nº 8-13 Parque Central Algarrobo Magdalena 

E.S.E HOSPITAL LOCAL DE SAN JUAN 
NEPOMUCENO  CALLE 12 No 8-69  

San Juan 
Nepomuceno  Bolivar 

E.S.E HOSPITAL LOCAL MARIA LA BAJA  Calle 20 Nº 8 78 Maria la Baja Bolivar 

E.S.E HOSPITAL LOCAL SAN PEDRO EL 
PIÑON MAGDALENA  CALLE 13 No 3 - 27 El piñon Magdalena 

E.S.E HOSPITAL LOCAL TURBANA 
BARRIO LA VICTORIA ENTRADA 
PRINCIPAL TURBANA Turbana Bolivar 

E.S.E HOSPITAL LOCAL ZONA BANANERA Sevilla, carrera 11 No. 4-40 Zona Bananera Magdalena 

E.S.E HOSPITAL LUISA SANTIAGA MARQUEZ 
IGUARAN     

CARRETERA TRONCAL FRENTE 
ESTADIO CHELO CASTRO Aracataca Magdalena 

E.S.E HOSPITAL SANTANDER HERRERA DE 
PIVIJAY CALLE 14 No.12-46 Pivijay Magdalena 

E.S.E UNIDAD LOCAL DE SALUD DE SUAN Calle 3 No. 14-08 Suan Atlántico 

E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE MALAMBO vía Oriental Dirección Calle 10ª No. 23 – 93 Malambo Atlántico 

E.S.E. HOSPITAL LOCAL DE NUEVA GRANADA Calle 8 No. 9 - 15 Alto Prado Nueva Granada Magdalena 

E.S.E. HOSPITAL NIÑO JESUS  Carrera 75 No. 79B - 50  Barranquilla Atlántico 

E.S.E. HOSPITAL SABANAS DE SAN ANGEL 
(SANTA MARTA) Calle Principal frente al parque 

Sábanas de San 
Angel Magdalena 

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO FERNANDO 
TROCONIS Cra. 14 23-42 Barrio Alcázares Santa marta Magdalena 

EMDUPAR SA ESP (VALLEDUPAR) Calle 15 No. 15 - 40. Barrio Alfonso López Valledupar Cesar 

EMPOCABAL Cra 15 # 12-11 
Santa Rosa de 
Cabal Risaralda 

EMPOSANDIEGO (VALLEDUPAR) DIAGONAL 4 No. 3 - 93 San Diego  Cesar 

EMPRESA DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO 
ASEO E.S.P (BARRANQUILLA) Carrera 58 No. 67 - 09 Barranquilla Atlántico 

EMPRESA DE ACUEDUCTO ALCANTARILLADO 
Y ASEO DE MANAURE (BARRANQUILLA) Carrera 18 No. 84 - 35 Bogotá Bogotá D.C 

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO Y ASEO DE LA GUAJIRA  CL 6 5 30, DIBULLA Rioacha Guajira 

EMPRESA DE ENERGÍA DE ARAUCA Cra. 22 No. 22 - 46 Barrio 7 de Agosto Arauca Arauca 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS 
ACUACUR DE CURUMANI (VALLEDUPAR) Carrera 18 No. 84 - 35 Bogotá Bogotá D.C 

EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL RIO 
SALAMINA Calle 7 # 2-13 - Palacio Municipal  Salamina Magdalena 

EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA 
ESU 

Calle 16 No. 41-210 
Oficina 106 Edificio La Compañía Medellín Antioquia 

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO RIO GRANDE 
DE LA MAGDALENA  Via 40 # 73 - 290 Oficina 519 Barranquilla Atlántico 

ESE HOSPITAL ALEJANDRO MAESTRE 
SIERRA 

Carretera Principal Vía Plato 
El Dificil -  Ariguani Magdalena 

ESE HOSPITAL DE ZAPAYAN Via Piedras de Moler Zapayan Magdalena 

ESE HOSPITAL FRAY LUIS DE LEON 
VIA 14 CARRETERA DE LOS 
CONTENEDORES Plato  Magdalena 

ESE HOSPITAL SAN NICOLAS DE TOLENTINO 
DE PINILLOS BOLIVAR CARRERA 4 CALLE 6-22 Pinillos Bolivar 

FERROCARILES FONDO DE PENSIONADOS CALLE 13 N. 18-24 Estacion de la Sabana Bogotá Bogotá D.C 

FIDUPREVISORA Calle 72 No. 10 - 03 Pisos 4, 5, 8, 9  Bogotá Bogotá D.C 

FONDO DE PENSIONES GOBERNACION DEL 
MAGDALENA Carrera 1 No.16-15 Palacio Tayrona Santa marta Magdalena 

FONDO TERRITORIAL DE PENSIONADOS DEL 
DISTRITO DE CARTAGENA 

Palacio Municipal - Plaza de la Aduana 2do. 
Piso Cartagena Bolivar 

FONDO TERRITORIAL DE PENSIONES DEL 
MUNICIPIO DE MANAURE LA GUAJIRA Calle 2 #3a - 09 Centro Plaza Principal Manaure  Guajira 

FOPEP  Cra. 20 Nº 39 - 32 Bogotá  Bogotá D.C 

FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 
Avenida El Dorado carrera 52, Centro 
Administrativo Nacional (CAN)  Bogotá Bogotá D.C 

GOBERNACION DE BOLIVAR 

Carretera Cartagena-Turbaco Km. 3, Sector 
Bajo Miranda - El Cortijo, después del 
cementerio Jardines de Paz Cartagena Bolivar 

GOBERNACION DE CORDOBA Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Pisos 
2 al 8 Montería Córdoba 

GOBERNACION DE LA GUAJIRA 
Calle 1 No. 6- 05 Centro Administrativo 
Departamental  Rioacha Guajira 

GOBERNACION DE NARIÑO PENSIONADOS Calle 19 No. 23-78 Pasto Nariño 

GOBERNACION DE SAN ANDRES ISLAS 
Avenida Francisco Newball No. 6-30, 
Edificio Coral Palace. San Andrés  San Andrés  

GOBERNACION DEL ATLANTICO 
Cra. 45 #Calle 40, La Puerta de Oro de 
Colombia Barranquilla Atlántico 

HOGAR INFANTIL COMUNITARIO LOMAS DEL 
ROSARIO Cl. 34 #20E-05 Cartagena Bolivar 

HOSPITAL ARMANDO PABON LOPEZ 
(BARRANQUILLA) Cl 1 6-35 Esq, Manaure  Guajira 

HOSPITAL CRISTIAN MORENO PALLARES Cl 9 A Cr17 Esq  Curumaní Cesar 

HOSPITAL DE REPELON CL 8 Nº 9 - 22 Repelón Atlántico 



5/7 
AUTO 

2016-01-486699 
ELITE INTERNATIONAL AMERICAS S.A.S.  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

HOSPITAL DEPARTAMENTAL DE 
SABANALARGA CL 25 Nº 8 - 25 Sabanalarga Atlántico 

HOSPITAL HELI MORENO BLANCO  cra 7B N° 5-123 Pailitas Cesar 

HOSPITAL MANATI ATLANTICO E.S.E Kr 5 B Nº 6A -52 Manatí Atlántico 

HOSPITAL NUESTRA SRA DE LOS REMEDIOS 
E.S.E (RIOHACHA) Calle 12 Cra. 15 Esquina Rioacha Guajira 

HOSPITAL PIJIÑO DEL CARMEN Carrera 5A Nº 7A-119 Pijiño del Carmen  Magdalena 

HOSPITAL SAN JUAN BOSCO Carrera 16 N° 20-60 - Barrio Alto Prado Bosconia Cesar 

I.C.B.F Ak. 50 #26-51 Bogotá Bogotá D.C 

I.C.B.F (BARRANQUILLA) Carrera 46 # 61 - 15 Barrio Boston Barranquilla Atlántico 

I.C.B.F (VALLEDUPAR)  Calle 16 A # 11-15 Barrio Loperena Valledupar Cesar 

I.C.B.F ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA 
DE LOS HOGARES DE BIENESTAR JUNTOS 
POR EL FUTURO DE NUESTROS NIÑOS  CRA 4A SUR # 46K-16 Barranquilla Atlántico 

I.C.B.F ASOCIACION EL DIVINO NIÑO 
(BARRANQUILLA) CALLE 51B # 3SUR - 63 Barranquilla Atlántico 

I.C.B.F ASOCIACION LAS DINAMICAS  CRA 18 # 21-38 Baraona Atlántico 

I.C.B.F ASOCIACION MALAMBO EL TESORO  CRA 1 # 6-04 BARRIO EL TESORO Malambo Atlántico 

I.C.B.F ASOCIACION PADRES DE FAMILIA DE 
LOS HOGARES DE BIENESTAR MOLINERO  CARRERA 13 NO 10-80 Sabanalarga Atlántico 

I.C.B.F CORPORACION DESARROLLO SOCIAL 
JAIME URQUIJO BARRIOS  CARRERA 54 No 64-245 OFICINA 10E Barranquilla Atlántico 

I.C.B.F FUNDACION FUTURO SOCIAL 
(BARRANQUILLA) Transversal 14 # 9 - 61 Sabanalarga Atlántico 

I.C.B.F FUNDACION REALIZANDO SUEÑOS DE 
EL PIÑON (BARRANQUILLA) CRA. 3 NO. 15-23 El piñon Magdalena 

I.C.B.F HOGAR INFANTIL BARANOA  CALLE 19 # 15-34 Baraona Atlántico 

I.C.B.F HOGAR INFANTIL EL FERRY  CALLE 15 Nº 52-37 BARRIO PRIMERO DE 
MAYO Soledad Atlántico 

I.C.B.F HOGAR INFANTIL PABLO VI     Carrera 3 No. 45-08 Barrio El Triunfo  Pereira Risaralda 

I.C.B.F. REGIONAL BOLIVAR Calle 32 # 8 - 50 Piso 17 Barrio La Matuna Cartagena Bolivar 

ICBF ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA 
DE HOGAR INFANTIL LA MANGA CARRERA 15A1 # 84B-30 Barranquilla Atlántico 

ICBF ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA 
DE LOS HOGARES DE REPELON  CALLE 7 # 7-34  Repelón Atlántico 

ICBF ASOCIACION PUEBLOVIEJO Cll 5 No. 6-72 - Palacio Municipal Puebloviejo Magdalena 

ICBF FUNDACION PARA EL PROGRESO Y 
DESARROLLO DE MALAMBO  Calle 11f Nº 8-33 Malambo Atlántico 

INPEC ANSERMA Calle 3 No. 3–42 Barrio Paulo VI Anserma  caldas 

INPEC BARRANQUILLA  Cra 58 No.72-76  Barranquilla Atlántico 

INPEC CALI Transversal 25 No. 31-116 Cali Valle del Cauca 

INPEC PUERTO BERRIO Calle 50 No. 10-03 barrio el Carmelo  Puerto Berrio Antioquia 

INPEC PUERTO TEJADA Calle 17 No. 19-37 Barrio el centro  Puerto Tejada Cauca 

INSITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR Carrera 50 # 26 - 51 Bogotá Bogotá D.C 

INSTITUTO DE TRANSITO DEL ATLANTICO Calle 40 Cra.45 Esq. Barranquilla Atlántico 

INSTITUTO MUNICIPAL DE RECREACION Y 
DEPORTE DE VALLEDUPAR Carrera 5 # 15-69, Plaza Alfonso López Valledupar Cesar 

INSTITUTO MUNICIPAL DE REHABILITACION Y 
EDUCACION ESPECIAL "IDREEC" Transversal 18 No. 19-65 Las Delicias Valledupar Cesar 

INSTITUTO SAN JUAN DE NEPOMUCENO Cra 12 No 10 - 40 
San Juan 
Nepomuceno  Bolivar 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  Carrera 54 Nº 26 – 25 CAN Bogotá  Bogotá D.C 

MUNICIPIO DE BELEN DE UMBRIA Parque los Fundadores Belén de Umbría Risaralda 

NOMINA CENTRAL ALCALDIA DE RIOHACHA  CALLE 2 No 8 - 38, Palacio Municipal Rioacha Guajira 

NOMINA CENTRAL GOBERNACION DE 
CORDOBA 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Pisos 
2 al 8 Montería Córdoba 

NOMINA CENTRAL GOBERNACION DE LA 
GUAJIRA (RIOHACHA) 

Calle 1 No. 6- 05 Centro Administrativo 
Departamental Rioacha Guajira 

NOMINA CENTRAL Y PENSIONADOS 
ALCALDIA DE VALLEDUPAR Cra 5 # 15-69, Alcaldía de Valledupar Valledupar Cesar 

PENSIONADO DE LA ALCALDIA DE 
BARRANQUILLA Calle 34 No. 43-31  Barranquilla Atlántico 

PENSIONADO GOBERNACION DEL CESAR 
(VALLEDUPAR) 

Calle 16 # 12 - 120 - Edificio Alfonso López 
Michelsen Valledupar Cesar 

PENSIONADO MINISTERIO DE DEFENSA  Local 12 y 13, Cra. 13 #27-00 Bogotá Bogotá D.C 

PENSIONADO NOMINA DE SALUD 
GOBERNACION DE CORDOBA 

Palacio de Naín - Calle 27 No. 3 - 28 Pisos 
2 al 8 Montería Córdoba 

PENSIONADOS ALCALDIA (RIOHACHA) CALLE 2 No 8 - 38, Palacio Municipal Rioacha Guajira 

PENSIONADOS ALCALDIA DE MONTERIA  
Calle 27 # 3-16 Edificio Antonio de la Torre 
y Miranda Montería Córdoba 

PENSIONADOS ALCALDIA DE PLATO kra 12 con calle 4 esquina Plato Magdalena 

PENSIONADOS UNIVERSIDAD DE CORDOBA CR 7 N° 22-44  Montería Córdoba 

PERSONERIA DE BUCARAMANGA 
Cra. 11 N° 34 - 16/40 4to Piso, Costado 
Norte  Bucaramanga Santander 

PERSONERIA MUNICIPAL DE SALAMINA 
Calle 5 No. 5-65 Palacio Municipal segundo 
Piso Salamina Magdalena 

PERSONERIA MUNICIPAL DE SOLEDAD Sede centro plaza principal Soledad Atlántico 

PERSONERIA MUNICIPAL DE TIQUISIO 
(SANTA MARTA) 

Tiquisio (Puerto Rico) Calle Principal 
Palacio Municipal Tiquisio Bolivar 

POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS SA 
(CARTAGENA) Avenida Carrera 45 No. 94-72 Bogotá Bogotá D.C 

RAMA JUDICIAL DE PEREIRA Carrera 8 # 42B - 48 Pereira Risaralda 

SECRETARIA DE EDUCACION DE MONTERIA Cra 15 # 22-40 Barrio Costa de Oro Montería Córdoba 

SECRETARIA DE EDUCACION DE SANTA 
MARTA Calle 14 No. 2 - 49 - Palacio Municipal Santa Marta Magdalena 

SECRETARIA DE EDUCACION 
DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR 

Carrera 13B Nº 26-78 Sector Papayal-
Torices Edificio Chambacú 1º Piso  Cartagena Bolivar 

SECRETARIA DE EDUCACION 
DEPARTAMENTAL DE CORDOBA Calle 27 No. 3-28 Montería Córdoba 

SECRETARIA DE EDUCACION Avenida Francisco Newball No. 6-30, San Andrés  San Andrés  



6/7 
AUTO 

2016-01-486699 
ELITE INTERNATIONAL AMERICAS S.A.S.  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

DEPARTAMENTAL DE SAN ANDRES ISLA Edificio Coral Palace. 

SECRETARIA DE EDUCACION 
DEPARTAMENTAL DEL CESAR Calle 16 No. 12 - 120 Valledupar Cesar 

SECRETARIA DE EDUCACION 
DEPARTAMENTAL DEL MAGDALENA 

Carrera 12 (Av Los estudiantes) N° 18-56 
Edificio Los Corales Santa Marta Magdalena 

SECRETARIA DE EDUCACION 
DEPARTMENTAL DEL ATLANTICO 
(BARRANQUILLA) Calle 40 Cra. 45 y 46 Barranquilla Atlántico 

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL DE 
BARRANQUILLA 

Cra 43 No. 35 - 38 Centro Comercial los 
Ángeles - pisos 2 y 3 Barranquilla Atlántico 

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL DE 
CARTAGENA 

Centro, Plazoleta de Telecom Edificio 
Mariscal  Cartagena Bolivar 

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE 
LORICA Carrera 25 # 4A - 03 Barrio Cascajal  Lorica Córdoba 

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE 
MAGANGUE 

Calle Las Flores, Edificio Mogollón, 2 Piso 
B. Centro de Magangué  Magangué Bolivar 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE 
MAICAO     

Calle 12 No. 11 - 36 Centro Administrativo 
Municipal Maicao Guajira 

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE 
MONTERIA Cra 15 # 22-40 Barrio Costa de Oro  Montería Córdoba 

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE 
RIOHACHA CALLE 2 No 8 - 38, Palacio Municipal Rioacha Guajira 

SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL DE 
VALLEDUPAR Carrera 12 No. 18 - 72 Valledupar Cesar 

SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA 
DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA Calle 7 # 7-38 Barrio Centro Rioacha Guajira 

SECRETARIA DE EDUCUACION MUNICIPAL 
DE MALAMBO Carrera 12 Calle 8 Esquina - Barrio Centro. Malambo Atlántico 

SECRETARIA DE EDUCUCACION  
DEPARTAMENTAL  DE LA GUAJIRA Calle 1ra No 6 - 05  Rioacha Guajira 

SECRETARIA DEPARTAMENTAL ATLANTICO Calle 40 Cra. 45 y 46  Barranquilla Atlántico 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MAICAO  Calle 12 # 11-36 El Centro, Palacio 
Municipal Maicao Guajira 

TERMINAL DE TRANSPORTE DE SANTA 
MARTA Cl. 41 #31-17 Santa Marta Magdalena 

UNIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS 
PUBLICOS DOMICILIARIOS DE ACUEDUCTO 
DE MANATI Carrera 18 No. 84 - 35 Bogotá Bogotá D.C 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA Cra. 6, #36-100, Calle de la Universidad Cartagena Bolivar 

UNIVERSIDAD DE CORDOBA Carrera 6 No. 76-103 Montería Córdoba 

UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA (RIOHACHA) 
Km 5 Via Maicao 
  Rioacha Guajira 

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR Cra. 40 #1 Norte-2 a 1 Norte-58 Aguachica Cesar 

        
OPERADORES DE LIBRANZA 

 

ALIANZAS EFECTIVAS CL 36 No 15-08 Bogotá Bogotá D.C 

COOPERATIVA DE LA CASA COMERCIAL 
NACIONAL  EYMACAG ESAL CR 43 No 50 - 12 LO 127 Barranquilla Atlántico 

COMERCIALIZADORA CREDICARIBE SAS CARRERA 44 # 84 - 91 Barranquilla Atlántico 

COOPERATIVA MULTIACTIVA 
COOCREDIANGULO CL 40 No 44 - 39 PI 9 OF 9I Barranquilla Atlántico 

COOCREDIMED CL 41 No 43 - 128 OF 18. Barranquilla Atlántico 

COOPERATIVA INVERSIONES DE CORDOBA 
(COOINVERCOR) CR 41 No 39 - 17 Barranquilla Atlántico 

COOPERATIVA MULTIACTIVA NACIONAL 
COLOMBIANA (COOMUNCOL) CL 16- 8- 44 Valledupar Cesar 

COOMUNDOCREDITO CL 40 No 44 - 39 PI 9 OF 9F Barranquilla Atlántico 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SUBA 
(COOPSUBA) Carrera 7 No 12 B - 65 Oficina 312 Bogotá Bogotá D.C 

COOVENAL CR 41 No 39-17 Barranquilla Atlántico 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
VENDEDORES NACIONALES  CL 77 B No 59-61 TO 2 OF 804 Barranquilla Atlántico 

CREDIASESORAMOS CREDITOS Y 
ASESORIAS PROFESIONALES SAS 

AV CALLE 19 No. 4-20 OFICINA 801 
EDIFICIO EMPERADOR Bogotá Bogotá D.C 

CREDIMED DEL CARIBE SAS CL 41 No 43 - 128 Barranquilla Atlántico 

INVERCOR D Y M SAS CL 27 6 82 LC 2 Montería Córdoba 

INVERSIONES ALEJANDRO JIMENEZ A.J S.A.S CL 40 No 43-35 Barranquilla Atlántico 

MUNDOCREDITO SERVICIOS SAS CL 2 N 6-34 Rioacha Guajira 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DEL SISTEMA 
DE GESTIÓN EMPRESARIAL Y SOCIAL 
SIGESCOOP CL 40 No 43 - 35 PI 3. Barranquilla Atlántico 

CORPORACIÓN ALIADA PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS 
TRABAJADORES DEL ESTADO (CORPOSER)  CL 40 No 43 - 35 PI 2 OF 1 Barranquilla Atlántico 

 
Segundo.  Ordenar a la sociedad Manejo Técnico  de Información S.A que: 

 
1. Se abstenga de entregar los títulos sin autorización previa y expresa de este 

Despacho. 
 

2. Se abstenga de permitir la realización de endosos, anotaciones o cualquier otra 
medida sobre los títulos, sin la autorización previa y expresa de esta 
Superintendencia.  

  
Tercero. Líbrense los oficios respectivos.  



7/7 
AUTO 

2016-01-486699 
ELITE INTERNATIONAL AMERICAS S.A.S.  

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 - 2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, Centro de 
Fax  2201000 OPCIÓN 2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

w w w . s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o  /  W e b ma s t e r @ s u p e r s o c i e d a d e s . g o v . c o –C o l o m b i a  

En la Superintendencia de Sociedades 
trabajamos con integridad por un País sin 

corrupción.  
 

E n t i da d  No.  1  e n  e l  Í n d i ce  de  T r a ns p a re n c i a  d e  l as  E n t i d a d es  

P ú b l i c as ,  IT E P .  
 

 

 
 
Cúmplase y Notifíquese, 
 
 

 
BETHY ELIZABETH GONZALEZ MARTINEZ   
Superintendente Delegada para Procedimientos de Insolvencia (E) 
TRD: MEDIDAS CAUTELARES 
Rad: 2016-01-464163 // 2016-01-461972 // 2016-01-470504 // 2016-01-471281 
J0896 // V7783 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


